
O11J7/>bU

DOHODA O VYTVOŘENĺ SPOLEČNÉHO ŠKOLSKÉHO OBVODU ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Smluvní strany:

Město Kolín

se sídlem: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I

zastoupené Mgr. Michaelem Kašparem, starostou města

IČO: 00235440

DIČ: CZ00235440

Kontaktní osoba:

(dále také „Město")

IIIIa
MKOLP372I I

2. Obec Ovčáry

se sídlem: Vrchlického 39, 280 02 Kolín

zastoupená Bohuslavem Machůrkou, starostou obce

IČO: 00235628

DIČ: CZ00235628

(dále také „Obec")

(dále společně jako „Smluvní strany" nebo „Obce")

spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle 178 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „ŠkolZ") tuto
dohodu o vytvoření společného školského obvodu, vztahující se na II. stupeň ZŠ (dále jen „Dohoda"):

Předmět Dohody

1. Smluvní strany touto Dohodou ujednávají, že Obec bude začleněna do škoIskýh obvodů
následujících spádových základních škol - příspěvkových organizací, jejichž zřizoyatelem je Město:
- Základní škola Kolín II., Bezručova 980;

- Základní škola Kolín II., Kmochova 943;

- Základní škola Kolín III., Lipanská 420;

- Základní škola Kolín lIl., Masarykova 412;

- Základní škola Kolín IV., Prokopa Velikého 633;

- Základní škola Kolín V., Mnichovická 62;

- Základní škola Kolín V., Ovčárecká 374;

- Základní škola Kolín-Sendražice, Hlavní 210;

(dále také „Spádové školy").

2. Tato Dohoda bude sloužit jako podklad pro vydání obecně závazných vyhlášek, kterými každá

z výše uvedených Obcí v souladu s 178 odst. 2 písm. c) ŠkolZ stanoví obvody Spádových škol,
resp. začlenění do obvodů Spádových škol.



II. 

Závazek smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vydat, resp. dopinit nejpozději do 31.08.2023 obecně závaznou 

vyhlášku dle Čl. I. odst. 2 této Dohody, kterou stanoví příslušnou část společného školského 

obvodu (dále jen „OZV"), přičemž část ponese název příslušné Obce; část věty před středníkem se 

neužije v případě, že stávající OZV smluvnĺch stran upravují školské obvody Spádových škol ve 

shodě s touto dohodou. 

2. Pro případ, že nastanou okolnosti, pro něž nebude moci některá z Obcí danou OZV vydat nebo 

v době její platnosti dojde k potřebě jejího zrušení, zavazují se Smluvní strany bezodkladně se o 

této skutečnosti vzájemně informovat. 

3. Smluvní strany si ujednaly v souladu s 180 odst. 1 ŠkolZ, že Obec je povinna po celou dobu 

účinnosti této Dohody hradit Městu příspěvek na školská zařízení Spádových škol (zejm. školní 

družinu, zařízení školského stravování, školní klub) ve výši 10 000 Kč, a to za každého jednoho 

nově příchozího žáka s místem trvalého pobytu v Obci počínaje účinností této DFody, a to za 

každý, byťjen započatý, školní rok ve smyslu 24 odst. 1 ŠkolZ, v němž tento žák piní povinnou 

školní docházku ve Spádové škole dle či. I. této Dohody. 

lil. 

Závěrečná ujednání 

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Změny a doplňky této Dohody lze řešit pouze formou písemných číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Tuto Dohodu může vypovědět kterákoli ze Smluvních stran, a to písemně i bez uvede'ní důvodu. 

Dohodu lze vypovědět vždy k 30.6. kalendářního roku s tím, že účinnost nastává dnem 31.8. 

daného kalendářního roku. 

4. Tato smlouva nabývá  platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti nejdříve dnem 1.9.2023. 

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnĺch 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „registr smluv"). Smluvní strany se dohodly, 

že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní Město, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření 

smlouvy. Toto ujednánívšak nebránítomu, aby smlouvu zveřejnila i Obec. Po uveřejněnív registru 

smluv obdrží Obec do datové schránky potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje 

metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 

kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že Obec nebude, kromě potvrzení 

o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti 

informována. 

6. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném 

„Přehled smluv" vedeném Městem, který obsahuje údaje o Smluvní straně, datum uzavření 



Za Město:

městc

Mgr. Michael Ka

7 smlouvy, předmětu smlouvy a výše pinění. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato

smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách

Města, tak i v registru smluv, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu

příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv

dalších podmínek.

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu 5 41zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly

spiněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Toto právní jednání bylo projednáno a

odsouhlaseno Zastupitelstvem města Kolín dne 19.06.2023, usnesení č. 449/7/ZM/2023.

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu 5 41zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly

spiněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Toto právní jednání bylo projednáno a

odsouhlaseno Zastupitelstvem obce Ovčáry dne 31.05.2023, usnesení č. 100/4/2023.

V kolíně dne 28.08.2023 V'?eidne

Za Obec:

obec Ovčáry

Bohuslav Machůrka, starosta


